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Ps. Kuten tarkkasilmäisimmät voivat huomata, kansiku-

vassa käytetyt jyvät eivät ole mallasohraa, vaan seosvil-

jaa – tarkoitus ei ole harhaanjohtaa ketään. Ohraa ei 

kuvaustilanteessa ollut saatavilla :) 

H 
arva osasi varmasti vuosi sitten ennus-

taa, millainen vuosi 2020 tulisi ole-

maan. Enpä itsekään tiennyt, mihin 

hommaan ryhdyin noin vuosi takaperin kun lähdin 

luotsaamaan tämän vuoden ETYO:n toimittamista. 

Tässä se nyt kuitenkin olisi, ETYO vuosimallia 2020! 

Poikkeusvuodesta johtuen lehden sisältö koki jon-

kun verran muutoksia matkan varrella, mutta pää-

osin sisältö säilyi suunnitelman mukaisena. Punaise-

na lankana tässä lehdessä on elinkaari, johon liitty-

en pääsin tekemään reportaasin eräästä perintei-

sestä suomalaisen alkoholikulttuurin kivijalasta. 

Elintarvikealalla tuotteen 

käytön elinkaari on 

ajallisesti lyhyt, 

mutta kokonaisuu-

tena ajatellen 

ruuan ja juoman 

matka pelloilta 

pöytiin on pit-

kä ja työn-

täyteinen. 

Eräänlainen ETYO-lehteen päätynyt kertomus elin-

kaaresta on myös ravitsemustieteilijöiden Oikos-

järjestön lakkauttaminen ja siirtyminen osaksi Lipi-

diä alajaostoksi. Vaikkakin järjestö on toiminut vuo-

sien saatossa eri nimillä ja myös oppiaineissa on ta-

pahtunut muutoksia, niin Oikoksen juuret ulottuvat 

aina 1950-luvulle asti. On hienoa, että tämä pit-

käikäinen järjestö ei tule hiipumaan pois, vaan jat-

kaa toimintaansa Lipidin matkassa. Yhdistymisjuh-

lallisuudet jäivät juhlimatta tänä vuonna, mutta jos-

sain tulevaisuudessa niidenkin kekkerien aika vielä 

koittaa. 

Toivottavasti tämä julkaisu tarjoaa sinulle, arvon 

lukija, mielenkiintoista luettavaa. Ainakin päätoi-

mittajan näkökulmasta lehden teko oli, vaikkakin 

ajoittain työlästä, myös erittäin antoisaa. Erityisen 

iloinen olen siitä, poikkeusvuodesta huolimatta 

ETYO saatiin tänäkin vuonna julkaistua. Sentään 

kaikkia perinteitä pandemia ei onnistunut viemään. 

Päätoimittaja 

Liisa Pihlaja 
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M itenkäs tämä poikkeuksellinen vuosi 

on vaikuttanut ainejärjestötoimin-

taan?  

Kysymys, johon olen saanut vastata monia kertoja 

kuluneen hallitusvuoden aikana. Ensimmäisenä 

mieleen tulisi pessimistisenä kertoa, kuinka kaikki 

tapahtumat on jouduttu perumaan ja kuinka tämä 

on saanut Lipidin toiminnan junnaamaan paikal-

laan. Onneksi olen kuitenkin ihminen, joka osaa 

hengittää syvään ja miettiä vastaustaan positiivi-

sen kautta  ennen pessimistisyyden tielle ryntää-

mistä. Sen jälkeen osaan kertoa, kuinka Lipidin 

toiminta on itseasiassa kukoistanut näissä poik-

keuksellisissa oloissa ja kuinka olemme saaneet 

monia upeita asioita aikaiseksi yhdessä hallituksen 

kanssa. 

Vuosi alkoi ainejärjestökentällä normaalisti, oli 

Jellyjä ja sitsejä, Lipidin  kevätkokousta ja vaikka 

mitä muuta, mikä mielletään Lipidin normaaliksi 

vuosittaiseksi toiminnaksi. Aloitimme hallitusvuo-

den luomalla meille arvot, joiden halusimme nä-

kyvän tämän vuoden toiminnassamme: läpinäky-

vyys, yhdenvertaisuus ja toimijoiden sekä jäsenis-

tön hyvinvointi.  Arvoista yhdenvertaisuus näkyi-

kin alkuvuodesta erittäin konkreettisesti, kun 

teimme yhdistyksen kokouksessa päätöksen sään-

tömuutoksesta, joka on jäänyt minulle puheen-

johtajana vahvasti mieleen. Sääntömuutoksen 

myötä päätimme poistaa Lipidin hallitusrooleista 

sukupuolittuneet termit ja vaihtaa ne sellaisiksi, 

jotka eivät ole sukupuoleen sitoutuneita. Tällä 

muutoksella halusimme edistää ainejärjestön yh-

denvertaisuutta ja sitä kautta osoittaa, että toi-

mintamme vaalii perinteitä, mutta elää myös 

muuttuvan maailman mukana. 

Pian kyseenomaisen kokouksen jälkeen järjestö-

kenttää saapuikin jyrisyttämään maailmanlaajui-

nen pandemia ja meidän ainejärjestönä oli kek-

sittävä vaihtoehtoisia tapoja toimia. Tässä vai-

heessa framille nousi vahvasti toinen alkuvuodes-

ta asettamistamme arvoista: jäsenistön hyvinvoin-

ti. On todettu, että vallitseva tilanne on vaikutta-

nut monen opiskelijan mielenterveyteen negatiivi-

sella tavalla ja halusimme alusta asti olla ehkäise-

mässä tätä ylläpitämällä Lipidin yhteisöllisyyttä 

vaihtoehtoisin keinoin. 

Ei mennyt kauaakaan kun meillä oli jo virtuaalista 

lenkkihaastetta, etäkertsikahveja, vappujuhlintaa 

Discord-palvelun kautta ja ehkä yksi kevään hui-

keimmista tuotoksistamme, ”Lipidi x Ruokavai-

kuttaja”-haastattelusarja, joka kerrytti Lipidille 

näkyvyyttä tasolla, joka yllätti meidät kaikki. Ahke-

rointi Lipidin toiminnan ylläpitämiseen poikkeus-

oloista huolimatta kantoi hedelmää, sillä positiivi-

nen palaute on ollut sydäntälämmittävää. Lause 

”Yhdessä tästä selvitään”, on kaikunut Lipidin 

Whatsapp-ryhmissä.  

Vaikka syksy ei tuonutkaan tullessaan normaalia 

opiskelijaelämää, on edellä mainittu lause ollut 

silti vahvasti läsnä. On ollut upeaa huomata, että 

uudet opiskelijat ovat päässeet integroitumaan 

yhteisöömme, ja että yhteisöllisyys Lipidien välillä 

Tervehdys puheenjohtajalta 

- katsaus kuluneeseen vuoteen 
Teksti ja kuva: Salla Kinnunen 
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Hei! Olen Henri Kivelä, olen kolmannen vuoden kan-

diopiskelija ja olen toiminut Lipidin kulttuuri- ja viih-

devastaavana vuoden 2020. Toimialaani kuuluu 

oman ainejärjestöni kulttuurillistaminen esimerkiksi 

yhteisten tapahtumalippujen hankinnalla. Tänä 

vuonna hankin Lipidille Helsinginkadun approille li-

put, mutta tapahtuma peruttiin CoVid-19:n takia.  

Lisäksi kulttuuri- ja viihdevastaavan toimintaan kuu-

luu nimensä mukaisesti erilaisten viihteiden järjestä-

minen! Suunnitelmissani on ollut esimerkiksi kuu-

kausittaisten peli-iltojen järjestäminen, jossa ihmiset 

pääsisivät verkostoitumaan ja pitämään hauskaa yh-

dessä lauta- ja videopelien merkeissä. Lisäksi oli 

suunnitelmissa järjestää viime vuonna menestynyt 

glögi-tasting taas uudestaan ja paljon muuta. Vali-

tettavasti nykyisen tilanteen takia monet tapahtu-

mat ovat kuitenkin jääneet vain ideoiksi. Muita asioi-

ta mitä olen lukuvuodella suorittanut on oman aine-

järjestöni biletiimin auttaminen ja oman varastom-

me siivoaminen. Kulttuuri- ja viihdevastaavan rooli 

hallituksessa on aika avoin ja pääset järjestämään 

oikeastaan ihan minkälaisia tapahtumia kuin haluat! 

Tämä rooli on ollut aivan mahtava ja suosittelen sitä 

kaikille! 

Henri Kivelä 

on niin vahvaa, ettei se poistu, vaikkemme pystyisi-

kään toteuttamaan toimintaamme normaalisti. Täs-

tä haluan kiittää kaikkia tämän vuoden hallituksen 

jäseniä, joiden toimintaa on saanut puheenjohtaja-

na seurata monesti kyyneliä pyyhkien. Jäsenistöä 

haluan kiittää kärsivällisyydestänne sekä kaikesta 

siitä tuesta, mitä olemme kuluneen vuoden aikana 

saaneet. Olette kultaa ihan joka ikinen. 

Salla Kinnunen 

Kulttuuri– ja viihdevastaavan silmin 
Teksti ja kuva: Henri Kivelä 
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Tapaus Kossu - 

Y ksi meille viikkiläisille tuttu mantra on se, kuinka 

ihmiset syövät ja juovat joka päivä. Elintarvikeala 

on suuri työllistäjä, sillä valmiiden tuotteiden takana on 

monenlaista osaamista. 

Tässä reportaasissa tutustumme Koskenkorvan tuotantoon. Koskenkor-

va, kavereiden kesken Kossu, on ottanut paikkansa jo varhain suomalai-

sessa juomateollisuudessa, ja on varmasti tuttu monelle opiskelijalle-

kin. Mutta oletko tullut ajatelleeksi, millaiset ihmiset ovat 

Kossun taustalla? Tämä juttu valottaa sitä, millainen on kossun matka 

pellolta pullonpalautukseen. 

Teksti: Liisa Pihlaja,  

kuvat: Altia, Pramia Plastic,  

Liisa Pihlaja 
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Altian pääkonttori, Ruoholahti: 

Tuotteen elämän voi sanoa alka-

van tuotekehityksestä. Väkevien 

alkoholijuomien tuotekehityspro-

sessi poikkeaa osaltaan peruselin-

tarvikkeista, sillä tuotteita tilaavat 

Alkon kaltaiset monopolit tarkko-

jen tuotehakujen kautta ja lyhyillä 

aikajänteillä. Reseptipankkia on 

siksi hyvä olla valmiiksi olemassa. 

Päivittäistavarakauppaan sen si-

jaan lähdetään usein pohtimaan 

jo olemassa olevaan tuoteperhee-

seen tai -katalogiin sopivaa uutta 

tuotetta. Ihan hetkessä ei valmista 

synny, sillä asiakkaalle esiteltävä 

tuote on käynyt läpi pitkän tuote-

kehityspolun, ja sen jälkeen ku-

luttajalle päätyvän tuotteen 

tuotteistaminen vie vielä oman 

aikansa. 

– Pitää osata lukea markkinoita 

parin vuoden päähän, olla koko 

ajan vähän etukenossa, toteaa  

nestepuolen tuotekehittäjä Laura 

Männistö. 

Tuotekehittäjän tulee pystyä teke-

mään tuotetta kohderyhmälle, 

eikä itselleen. Vaikka onkin palkit-

sevaa nähdä tuotteensa kaupan 

hyllyllä, ei niihin välttämättä muo-

dostu syvempää kiintymyssuh-

detta. 

– Suomi on pieni markkina-alue, 

joten on pyrittävä puhuttelemaan 

kuluttajia laajasti, että tällainen 

teollinen juomatuotanto olisi kan-

nattavaa, kertoo toinen tuoteke-

hittäjä Laura Koivisto. 

Molemmat Laurat kiittelevät työn-

kuvansa monipuolisuutta ja no-

peatempoisuutta. Työtehtäviin 

kuuluu muun muassa reseptien 

tekoa, energiasisällön laskemista, 

ja erilaisten mausteiden arvioin-

tia. Paljon on seikkailtava niin kan-

sallisen kuin EU-lainsäädännönkin 

viidakossa. 

– Lainsäädäntö on ehkä sellainen 

asia, mitä olisi voinut opiskelujen 

aikana käsitellä enemmänkin. 

Mutta työssä sitä oppii joka ta-

pauksessa, pohtii Männistö. 

Itse tuotteen lisäksi tuotekoke-

mukseen vaikuttaa oleellisesti 

pakkaus. Perinteistä maustama-

tonta Koskenkorva Vodkaa saa 

sekä lasisessa että PET-pullossa. 

Lisäksi Koskenkorvasta tehtyjä 

drinkkisekoituksia myydään alu-

miinitölkeissä sekä hanapakkauk-

sissa. Tuotepakkauskehittäjä Mar-

kus Kivelällä on näistä oma suo-

sikkimateriaalinsa. 

– PET on ehdoton lempparini. En-

simmäiset tuotekehityskohteeni 

Altialla olivatkin 35 cl:n PET-pullot 

Koskenkorvalle ja parille muulle 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 juomalle. 

Vaikkakin PET on Kivelän suosios-

sa, eivät kaikki kuluttajat ole sa-

maa mieltä. Muovi mielletään on-

gelmaksi, mitä se väärään paik-

kaan joutuessaan onkin. Yleisen 

muovivastaisuuden Kivelä näkee 

isona, mutta positiivisena haas-

teena: 

– Yksi tavoitteistamme on suunna-

ta tuotteidemme pakkaukset ene-

nevissä määrin lasista PET-

pulloihin, sillä kokonaiskuvaa tul-

kittaessa se on parempi vaihtoeh-

to ympäristölle. Itse materiaalin 

lisäksi tuotekehityksessä kiinni-

tämme paljon huomiota pakkaus-

ten kierrätettävyyteen. Tavoittee-

na on, että lähivuosien aikana 

kaikki Altian käyttämät PET-pullot 

ovat kierrätysyhteensopivia, ilman 

että muovi kiertää alemman muo-

viluokan tuotteisiin. 

Tuotekehitystiimissä työskentelee 

neste- ja pakkauskehittäjien lisäksi 

graafikkoja. Saman talon sisällä on 

helppo kommunikoida tuotekehi-

tysprosessin ajan. 
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– Tuote on kokonaisuus, joten on 

hyvä, että pystyy keskustelemaan 

kehitystyöhön osallistuvien kanssa 

näppärästi, kiittelee Koivisto. 

Esalan tila, Ilmajoki: 

Kossun raaka-aineena käytettävää 

ohraa tarvitaan vuosittain yli 200 

miljoonaa kiloa. Tuon määrän ta-

kana työskentelee lukuisia viljeli-

jöitä, ja yksi heistä on ilmajokelai-

nen Jussi Esala. Esala kuvailee it-

seään ”harrastelijaviljelijäksi”, sillä 

päätoimisesti hän on työskennel-

lyt Seinäjoen ammattikorkeakou-

lussa. Vaikka viljely ei olekaan ol-

lut Esalalle päätoimista, on hänen 

ohristaan tuotettu litra jos toinen-

kin etanolia. 

– Ihan ensimmäisinä vuosina myin 

viljan keskusliikkeelle, mutta käy-

tännössä 30 vuoden ajan ohrat 

ovat menneet Altialle, tuohon pa-

rinkymmenen kilometrin päähän, 

Esala kertoo. 

Jussi Esalan pelloilla kasvaa ohran 

lisäksi kauraa, sekä rypsiä ja rap-

sia. Näihin kasveihin perustuu 

Esalan harjoittama viiden vuoden 

viljelykierto. Kierrättämällä eri 

kasveja samalla peltolohkolla tur-

vataan maan parempi kasvukun-

to. Maaperän kunnosta huolehti-

minen on Esalan mukaan tärkeim-

piä ja samalla yksi haastavimpia 

asioita viljelyssä. 

– Maaperän kunnolla on suuri 

merkitys lopputuotteen laatuun. 

Ongelmia voi aiheuttaa muun mu-

assa liian raskaalla kalustolla pel-

lolla kulkeminen, sillä se tiivistää 

maaperää, jolloin sen puskurointi-

kyky säänvaihteluita vastaan heik-

kenee, toteaa Esala. 

Tyypillisesti Esala alkaa pohtia jo 

edellisenä kesänä alustavaa seu-

raavan vuoden viljelysuunnitel-

maa. Ennen joulua hankitaan sie-

menet ja lannoitteet, ja kevättal-

vella viljelijä myy edellisen vuoden 

sadon. Huhtikuussa alkaa touko-

töiden valmistelu koneiden kun-

nostuksella, jotta toukokuussa 

päästään kylvöhommiin. Kesällä 

vuorossa on kasvinsuojeluainei-

den ruiskutukset, ja sadonkorjuu 

tapahtuu elo-syyskuussa puimurin 

rullatessa pellolla. Puintien jäl-

keen syys-lokakuussa tiedossa on 

peltojen syysmuokkaukset, minkä 

jälkeen on hetki taukoa, kunnes 

sama kierto alkaa alusta. 

Vuodet eivät toki ole veljeksiä, ja 

jokainen satokausi on erilainen. 

Yksi mukavimpia asioita viljelyssä 

Esalan mielestä onkin onnistumi-

sen tunne puintiaikana, kun taas 

on yksi sato saatu valmiiksi. 

– Niin kauan, kun jaksaa ja pysyn 

terveenä, niin tätä haluan jatkaa, 

kiteyttää Esala. 

Jalasjärven Kuljetus, Jalasjärvi: 

Osa etenkin lähialueiden viljeli-

jöistä kuljettaa itse viljansa Kos-

kenkorvan tehtaalle, mutta suuri 

osa tehtaalle toimitettavasta vil-

jasta kulkee eri kuljetusliikkeiden 

kyydissä. Yksi näistä kuljetusyri-

tyksistä on Jalasjärven Kuljetus, 

jossa harjoitetaan maatalousalan 

kuljetustoimintaa jo neljännessä 

sukupolvessa. 

– Yhteydenotto kuljetustarpeista 

voi tulla suoraan viljelijältä, vilja-

kaupalta tai logistiikkayhtiöltä, 

kertoo autonkuljettaja Toni Hei-

nonen. 

Toimeksiannon myötä sovitaan 

asiakkaan kanssa noutoaika ja sel-

vitetään noutopaikka. Olosuhteet 

ja toimintakäytännöt vaihtelevat 

tiloilla suuresti, ja Heinonen tote-

aakin, ettei kahta samanlaista tilaa 

tule vastaan. Samalla kalustolla on 

kuitenkin pärjättävä sekä helppo-

kulkuisissa että ahtaammissakin 

paikoissa. 
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– Tämä tekee työstä toisinaan 

haastavaa, mutta samalla luo työ-

hön mukavaa vaihtelua. Parasta 

tässä työssä onkin se, että pääsee 

kiertämään eri puolilla Suomea 

työpäivän aikana eikä tarvitse olla 

neljän seinän sisällä, Heinonen 

tuumaa. 

Kun auto on saatu lastauspaikalle, 

aloitetaan jyvien lastaaminen. 

Yleensä jyvät lastataan kyytiin vil-

jankuivaajista tai muista välivaras-

toista. Lastausajan kesto vaihtelee 

eri tiloilla – alle tunnista jopa use-

ampaan tuntiin. Tähän vaikuttavat 

esimerkiksi lastattavan viljan mää-

rä ja lastauslaitteisto. Lastausajat 

on osattava ottaa huomioon, sillä 

autolla on usein suunniteltuna jo 

seuraava kuljetus. Kuljettajan on 

itse huolehdittava myös siitä, että 

ajo- ja lepoajat toteutuvat lainmu-

kaisesti. 

Tehtaalle saavuttua kuljettaja kir-

jaa tuomansa viljaerän tiedot vas-

taanottoon ja aloittaa kuorman 

purkamisen. Kuorma puretaan 

kippaamalla jyvät pois auton laval-

ta kippimonttuun. Montun pohjal-

la on kuljetin, joka vie kipatun ta-

varan tehtaan varastoihin. Keski-

määrin yksi kuorma vastaa noin 

kahden tunnin ohrankäyttöä teh-

taalla. Varsinkin sesonkiaikaan 

syksyllä kippimontulle onkin me-

nossa melkoinen letka ajoneuvoja. 

Koskenkorvan tehdas, Ilmajoki: 

Kun Koskenkorvan raaka-aineena  

käytettävä ohra on saatu tehtaal-

le, päästään askeleen lähemmäksi 

itse viinan valmistusta. Koskenkor-

van tehtaalla saadaan ohrasta ai-

kaan paljon muutakin kuin pelkkää 

juomateollisuuteen menevää eta-

nolia. Tuotantopäällikkö Arttu Kivi 

valottaa tehtaan toimintaa kerto-

malla, mitä kaikkea ohrasta saa-

daan irti ja millaista jatkokäyttöä 

erilaisille jakeille on. 

– Varsinainen tislaus on vain yksi 

osa tuotantoprosessista. Ennen 

tislausta ohra muun muassa puh-

distetaan, kuoritaan sekä jauhe-

taan. Suurin osa meille tulevasta 

ohrasta käytetään muuhun, kuin 

etanolin tuotantoon: ohranjyvästä 

saadaan esimerkiksi tuhkaa maan-

parannusaineeksi, raaka-ainetta 

rehuteollisuuteen sekä ohratärk-

kelystä, jota voidaan käyttää niin 

elintarviketeollisuudessa kuin pa-

periteollisuudessakin, kertoo Kivi. 

Noin viidennes käytettävästä vilja- 

raaka-aineesta menee etanolin 

tuotantoon, niin juomateollisuu-

teen kuin tekniseksi etanoliksi. 

Päivittäin Koskenkorvalla tuote-

taan 60 – 70 tonnia viljaviinaa. 

Määrät ovat suuria, ja tehdas pyö-

riikin jatkuvatoimisesti läpi vuo-

den, päivin ja öin. 

– Meillä on kolme operaattoria 

aina kerrallaan vuorossa, jotka 

vastaavat kukin tietyistä toimin-

noista. Automaatio on muuttanut 

työnkuvaa, ja nykyään pystytään-

kin tuottamaan huomattavasti pal-

jon enemmän tuotetta vähemmäl-

lä työvoimalla. 

Kiven oma työpäivä alkaa useim-

miten tehtaan valvomosta aamul-

la. Päivittäisiin työtehtäviin kuuluu 

muun muassa operatiivisten luku-

jen tarkkailu, tiedonkeruu, ja eri-

laisiin palavereihin osallistuminen. 

Kiven mielestä parasta työssä on 

sen vaihtelevuus. 

– Joka päivä on erilainen. Ikinä ei 

voi sanoa töitten jälkeen, että 

”olipas tylsä päivä”, Kivi hymyilee. 
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Valmis etanoli kuljetetaan Altian 

Rajamäen tehtaalle Nurmijärvelle, 

jossa tapahtuu tuotteen jatkoja-

lostus ja pullotus. Rajamäeltä val-

miit pullot päätyvät eri puolille 

maailmaa. Meille suomalaisille 

tyypillisin tapa kohdata kossupul-

lo on Alkon myymälä. 

Pramia Plastic, Toholammi: 

Pitkän matkan taivallettuaan on 

reportaasimme kossupullo yhden 

elinkiertonsa loppuvaiheessa. 

Noin kolmannes kaikista Suomes-

sa palautetuista PET-pulloista 

päätyy Keski-Pohjanmaalle Toho-

lammille, jossa sijaitsee Pramia 

Plasticin muovinkäsittelylaitos. 

Loput PET- pulloista viedään ulko-

maille kierrätettäviksi. Tuotanto-

päällikkö Jari Korkiakankaan mu-

kaan vastaanottokapasiteettia oli-

si enemmänkin. 

– Laitoksemme käsittelee tällä 

hetkellä rekkalastillisen eli noin 

miljoona kappaletta pulloja per 

vuorokausi, Korkiakangas kertoo. 

Korkiakankaan työkuva on hyvin 

monipuolinen. Tavanomaiseen 

työpäivään kuuluu muun muassa 

tuotannon ohjaamista, yhteyden-

pitoa asiakkaisiin sekä laatujärjes-

telmän ylläpitämistä. 

– Haastavinta työssä on sen vas-

tuullisuus, mutta vastaavasti mi-

nulla on myös vapaus suunnitella 

omaa työtäni, kertoo Korkiakan-

gas.  Tehtaalla pulloista erotellaan 

ensi alkuun irtonaiset etiketit ja 

irtonaiset korkit. Pois joutaa men-

nä myös muovipulloihin kuuluma-

ton materiaali, kuten erilaiset me-

tallit. Tämä on yksi prosessin 

kriittisimpiä pisteitä. 

– Pahinta olisi varsinkin alumiinin 

joutuminen valmiin tuotteen se-

kaan. Tämän estämiseksi meillä 

onkin lisätty automatiikkaa ja ma-

nuaalista valvontaa laadun var-

mistamiseksi, toteaa Korkiakan-

gas.  

Kun jäljellä on pelkkiä PET-

muovipulloja, ne erotellaan värin 

perusteella koneellisesti kirkkai-

siin ja värikkäisiin muoveihin. Ero-

tellut pullot murskataan hiutaleik-

si, pestään, kuivataan ja pakataan. 

Uusia pulloaihioita valmistetaan 

tästä PET-hiutaleesta. Hiutaleet 

sulatetaan ekstruusiossa, sulanut 

muovimassa suodatetaan ja leika-

taan pienemmiksi jakeiksi, granu-

laatiksi. Granulaatin ominaisuuk-

sia parannetaan kuumentamalla 

sitä useiden tuntien ajan tyhjiösäi-

liössä. 

Tyhjiökuumennuksen jälkeen gra-

nulaatti säkitetään, minkä jälkeen 

pullomme saa uuden elämän 

maailmalla. PET-granulaattia voi-

daan käyttää muun muassa kalvo-

teollisuudessa, mutta siitä teh-

dään myös uusien PET-pullojen 

aihioita. Suomessa ainakin Pramia 

plasticin emoyhtiö Pramia valmis-

taa oman tehtaansa rPET-

granulaatista (rPET = kierrätetty 

PET) uusia pulloaihioita. 

•••••••••••••••••••••••••••• 

 

Ja kas näin, ympyrä sulkeutuu. 

Kierrätetyt pullot palaavat osaksi 

tuotantoketjua, ja sama kierto 

alkaa jälleen alusta. 

 

Nyt kun olet tutustunut itse 

tuotteen tarinaan, vilkaisehan 

seuraavalle sivulle – esittelyssä 

hieman tarkemmin tässä jutussa 

haastateltuina olevien koulutus- 

ja työhistoria.  
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Laura Männistö 
Opinnot: ETM (viljateknologia) 
Työkokemus: muun muassa Make-
rylla asiantuntija, Altialla noin 2 
vuotta 

Laura Koivisto 
Koulutus: ETM (yleinen elintarvi-
keteknologia) ja kemian- ja ympä-
ristötekniikan insinööri 
Työkokemus: Meira, Alko, työ-
uraa Altialla noin 3 vuotta 

Markus Kivelä 
Koulutus: materiaalitekniikan DI 
(muovimateriaalit) 

Työkokemus: UPM Raflatac, Altial-
la noin vuoden verran 

Jari Korkiakangas 
Koulutus: yo-laskentatoimen 
merkonomi 
Työkokemus: aiemmin puuse-
pänteollisuudessa, useamman 
vuoden Pramialla 

Arttu Kivi 
Koulutus: biotekniikan insinööri, 
panimo- ja tislausalan opinnot 
Heriot-Wattin yliopistossa 
Työkokemus: Altialla töissä yli 20 
vuotta 

Jussi Esala 
Koulutus: MML 
(maatalousteknologia) 
Työkokemus: Seinäjoen ammatti-
korkeakoulu, agroteknologian yli-
opettajana noin 20 vuotta 

Toni Heinonen 
Koulutus: ajoneuvo- ja kuljetustek-
niikan insinööriopiskelija 
Työkokemus: Jalasjärven Kuljetus 
opintojen ohella yli 10 vuotta 
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Teksti ja kuvat: Tuulia Pietilä (Oikoksen pj 2017) ja Siiri 

Kuusjärvi (Oikoksen pj 2020) 

V 
uosina 1946-1947 Helsingin yliopiston 

maa- ja metsätaloustieteelliseen perus-

tettiin ensimmäisinä Euroopassa profes-

suurit kodintaloustieteelle ja ravintokemialle. Ope-

tuksen alettua, kotitaloustieteen, nyk. kuluttajaeko-

nomian ja ravintokemian, nyk. ravitsemustieteen, 

opiskelijat päättivät perustaa yhdistyksen ajamaan 

alan opiskelijoiden etuja sekä lisäämään yhteisölli-

syyttä. Huolimatta maataloustieteiden opiskelijoi-

den mielipiteestä perustaa yhdistys Sampsa ry:n 

Oikoksen uutta 
suuntaa 

etsimässä 

Ravitsemustieteen fuksit 2015 Fuksiseikkailussa 
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alakerhoksi, päätettiin itsenäinen yhdistys perustaa 

vuonna 1947 nimellä Kotitalouden Ylioppilaat. Vuo-

sien saatossa nimi vaihtui ensin Kotitaloustieteiden 

Ylioppilaat ry:ksi ja sen jälkeen Kotitalous- ja Ravit-

semustieteiden Opiskelijat KAPUSTA ry:ksi. Lopulta 

vuonna 1993 nimi muutettiin Oikos ry:ksi. Nimi tu-

lee kreikan kielestä, jossa se tarkoittaa perhettä, ta-

loa ja kotitaloutta. 

Oikoksen tehtävänä on ollut edistää opiskelijoiden 

yhteisöllisyyttä, sekä ylläpitää yhteyksiä ravitsemus-

tieteen ja kuluttajaekonomian opetus- ja tutkimus-

henkilökuntaan, muiden ainejärjestöjen opiskelijoi-

hin sekä molempien alojen työelämään. Yhdistyk-

sen toiminta on koostunut työelämätapahtumista 

esimerkiksi excursiosta sekä työelämäilloista, ja va-

paa-ajantapahtumista, joista esimerkkeinä laskiais-

pullatalkoot, sitsit, keväiset mökkireissut, hengai-

luillat sekä erilaiset kulttuuri- ja urheilutapahtumat. 

Ison Pyörän pyörähdys kolahti Oikokseen erityisen 

raskaasti, sillä kandiopiskelijoiden ehtyminen hei-

jastui nopeasti ainejärjestömme jäsenmäärään ja 

erityisesti ainejärjestöaktiivien määrään. Me allekir-

joittaneet olemme saaneet kunnian olla ainejärjes-

tön puheenjohtajina sen viimeisimpinä vuosina. 

Tuulia toimi Oikoksen puheenjohtajana vuonna 

2017, kun Oikoksen 70-vuotissynttäreitä juhlittiin 

upeissa vuosijuhlissa. Jo silloin ajateltiin, että Oikos 

ei ehkä enää seuraavana vuonna saisi kokoon uutta 

hallitusta. Pienoinen ihme se olikin, että hallitukset 

saatiin kokoon sekä vuosina 2018 ja 2019. Syksyllä 

2019 alkoi kuitenkin olla jo selvää, ettei tekohengi-

tykseltä tuntuvaa hallitustoimintaa voi jatkaa lo-

puttomiin. Yhdessä Oikoksen esimiehen, Riitta 

Freesen kanssa nykyinen puheenjohtaja Siiri sekä 

viime vuoden puheenjohtaja Rilla Tammi pohtivat 

erilaisia vaihtoehtoja Oikoksen tulevaisuudelle. 

Melko pian parhaaksi vaihtoehdoksi nousi yrittää 

yhteistyötä Lipidi ry:n kanssa siten, että Oikoksesta 

tehtäisiin Lipidi ry:n alainen alajaosto. Lipidi ja Oi-

kos ovat tehneet vuosien varrella paljon yhteistyötä 

ja erityisesti yhteisistä ulkomaanexcuista on monel-

le jäänyt lämpimiä muistoja. Elintarviketieteen kan-

deista myös muodostuu merkittävä osa Human 

Nutrition and Food Related Behavior (HNFB) -

maisteriohjelman opiskelijoista, joten myös siinä 

Pullatalkoot helmikuussa 2017 
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mielessä Oikos-jaoston perustaminen nimenomaan 

Lipidi ry:n alaisuuteen, tuntui luontevimmalta. 

Kyllä se kuitenkin jännitti, kun Lipidin hallitukseen 

otettiin viime syksynä yhteyttä ja kyseltiin, mitä aja-

tuksia heillä olisi ideasta. Oli todella ilahduttavaa, 

miten lipidimäisen innokkaasti ja kannustavasti Ras-

se ja Salla ottivat omalta puoleltaan ideasta koppia 

ja alkoivat viemään alakerhon perustamiseen muu-

toksia läpi Lipidin hallituksessa ja tiedottamaan asi-

asta jäseniä! Siiri oli Oikos ry:n viimeisenä puheen-

johtajana jo ehtinyt surra sitä, että hänen tehtäväk-

seen jää lyödä lopullisesti naulat Oikoksen arkkuun. 

Tämä uusi mahdollisuus alajaoston perustamisesta 

– ajatus siitä, että ravitsemustieteilijöillä olisi jat-

kossakin olla oma yhteisö, joka kuitenkin toimisi 

osana aktiivista ja jäsenistönsä puolta pitävää Lipi-

diä, tuntuu tällä hetkellä lottovoitolta! Oikos-

jaoston perustamiskokous oli alun perin tarkoitus 

pitää huhtikuussa, mutta valitettavasti korona sotki 

nämä suunnitelmat. On tarkoitus kuitenkin yrittää 

uudestaan ja innostaa myös uudet HNFB -

opiskelijat ja kaikki ravitsemustieteestä kiinnostu-

neet mukaan uuden jaoston toimintaan! 

Tietääksemme tällainen fuusioituminen on vähin-

täänkin harvinaista ja on jännittävää nähdä, ottaako 

uusi jaosto tuulta alleen. Me allekirjoittaneet olem-

me jo opintojemme loppusuoralla ja jäämme kor-

keintaan ”senior advisor” -rooleihin. Meistä olisi 

kuitenkin upeaa nähdä, että Oikoksen perintö jäisi 

elämään jossain muodossa – ehdottomasti uudis-

tettuna ja uusien tekijöidensä näköisenä, mutta sa-

man ”hengen” säilyttäen. Kaikkia Oikos-jaoston toi-

minnasta kiinnostuneita suosittelemme seuraile-

maan tiedottelua jatkossa! 

Ravitsemustieteen fuksit 2016 Oikoksen 70v. vuosijuhlissa marraskuussa 2017  
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Reseptinurkkaus:  

Gluteenittomat sämpylät (10 kpl) á la opintovas-
taava Katri Korpunen, olkaapa hyvät! 

- 5 dl vettä 

- 1 rkl hunajaa 

- noin 1 rkl suolaa 

- 0,5 dl oliiviöljyä 

- 3 dl kaurahiutaleita 

- 1 pussi kuivahiivaa 

- 2 rkl psylliumia 

- 5 dl gluteenittomia jauhoja, esim. 

 1 dl kaurajauhoa 

 + 2 dl Semper grov  mix 

 + 2 dl Semper fin mix 

 

 

 

Laita uuni lämpiämään 225 asteeseen. 

Lisää kulhoon vesi, hunaja, suola, oliiviöljy 

sekä kaurahiutaleet ja sekoita. Lisää sekaan 

kuivahiiva sekä psyllium. Halutessasi lisää 

samalla jotain maustetta, kuten rosmarii-

nia. Sekoita nopeasti ja anna seistä 5 mi-

nuuttia. 

Lisää sekaan jauhoja vähitellen. Sekoita lo-

puksi taikinakoukuilla 5 minuuttia. 

Tee taikinasta pötkö (käytä paljon jauhoja 

apuna!). Jaa taikinapötkö kymmeneksi pa-

laksi. Laita palat pellille ja anna kohota 20 

minuuttia ilman liinaa päällä. Paista uunis-

sa noin 15 minuuttia. 

Nauti uunituoreista sämpylöistä! 

Terkuin 

       Katri 
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Lipidit kesätöissä 
Kesätöiden saaminen vuonna 2020 ei ollut mikään itsestäänselvyys – kun normaaliolois-

sakin työpaikat ovat toisinaan kiven alla ja erittäin kilpailtuja, ei tämä vuosi ainakaan 

helpottanut asiaa. 
 

ETYO kartoitti jäsenistömme kokemuksia menneeltä kesältä. Lue kesätyökuulumiset alla 

olevasta jutusta! 

Nimi: Katri Ylisalmi 

Monettako vuotta opiskelet? 2. 

Missä yrityksessä työskentelit 

kesällä?  

Riitan Herkku, Mustasaari 

Mitä työtehtäviisi kuului?  

Kaikki vaiheet leipäjuuston valmis-

tuksessa ja muita teollisuuskeitti-

ön tehtäviä. 

Mikä työssäsi oli haastavinta? 

Työskenteleminen nopeassa ryt-

missä ja usean asian valvominen. 

Esimerkiksi leipäjuustomassaa val-

mistaessa pitää pitää silmällä use-

aa kattilaa, tuotantolinjaa, tiskien 

linjastoa ja samalla siivoamista. 

Mistä pidit työssäsi eniten? 

Työkavereista! 

Mainitse yksi asia, jonka opit 

kesätöistäsi: 

Juuston valmistuksessa erottuvan 

heran määrä on suuri, ja säätele-

mällä heran määrää saadaan ko-

vempaa tai pehmeämpää juusto-

massaa :) 

Nimi: Kiia Heinonen 

Monettako vuotta opiskelet?: 3. 

Missä yrityksessä työskentelit 

kesällä? 

Omassa yrityksessä 

(Ruokakonsultti) 

Mitä työtehtäviisi kuului? 

Markkinoinnin suunnittelua ja ta-

pahtumien järjestämistä 

Mikä työssäsi oli haastavinta? 

Kun kaikki piti tehdä nollista 

Mistä pidit työssäsi eniten? 

Vapaudesta ja uuden luomisesta 

Mainitse yksi asia, jonka opit 

kesätöistäsi: 

Että yrittäminen sopii mulle tosi 

hyvin! 

 

 

 

 

 

 

Nimi: Ella Huttunen 

Monettako vuotta opiskelet?: 2. 

Missä yrityksessä työskentelit 

kesällä?  

Saarioinen Oy 

Mitä työtehtäviisi kuului? 

Elintarvikkeiden pakkaamista ja 

valmistamista. 

Mikä työssäsi oli haastavinta? 

Aluksi oli haastavaa omaksua it-

selle aivan uusia asioita, mutta 

tekemällä sai tuntumaa työstä ja 

kokemuksen kautta työnteko hel-

pottui. 

Mistä pidit työssäsi eniten? 

Parhaat työkaverit ja mukava työ-

ilmapiiri. 

Mainitse yksi asia, jonka opit 

kesätöistäsi: 

Opin yliopistolla opiskeltuja asioi-

ta käytännössä. 
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Vuosihoroskooppi vuodelle 2021* 
(erittäin tieteellinen ja varsin vertaisarvioitu julkaisu**) 

* voi käyttää myös vuonna 2022 ja 2023 
** saattaa sisältää jämiä sarkasmista 

OINAS (21.3.–20.4.) 
Voimaruokasi Pettuleipä 
Saat tänä vuonna uutta puhtia 
opiskeluun. Ehei, sisäinen moti-
vaatio ei tavoita sinua vieläkään, 
mutta Kansaneläkelaitos tarkaste-
lee opintojesi etenemistä elektro-
nimikroskoopin tarkkuudella. Lop-
puvuodesta saavutat kuitenkin 
sisäisen rauhan ja keksit elämän 
tarkoituksen. 
 

HÄRKÄ (21.4.–20.5.)
Voimaruokasi: Glukoosisiirappi 
Harkitset tosissasi alanvaihtoa tä-
nä vuonna. Kesään asti kestävän 
pohdiskelun jälkeen kuitenkin to-
teat, ettet jaksa ottaa selvää muis-
ta vaihtoehdoista. Kesätöissä tulet 
kohtaamaan pitkän (tai ehkä lyhy-
en tai keskipitkän) ihmisen, jolla 
on sinulle kiinnostava tarjous. 
Mieti tarkkaan, mitä valitset. 
 

KAKSOSET (21.5.–21.6. )
Tortilla 

Sinulla pyyhkii muuten LUJAA. 
Opiskelut sujuvat, kavereita riittää 
ja rahastakaan ei ole puutetta. 
Onnittelut! Muista kuitenkin, että 
itku pitkästä ilosta ja ahneella on 
… loppu. Pysy varuillasi syyskuun 
14. päivä, sillä se on melkein syys-
kuun puolivälissä oleva päivä. 
 

RAPU (22.6.–22.7.) 
Voimaruokasi Katkarapu…... 
Himmaa vauhtia! Tuolla työtahdil-
la palat loppuun ennen aikojasi. 
Sanotaanhan myös, ettei työt te-
kemällä lopu, joten mitä suotta 
aloittaa ajoissa kun voi palauttaa 
kaiken viimeisenä iltana huti-
loidusti tehtynä. Grundibileissä 
voisit harkita joskus limulinjaa. 

LEIJONA (23.7.–22.8.)
Voimaruokasi: Falafel 
Olet hukassa opintojesi kanssa. 
Venuksen asema Uranuksen kier-
tokulmaan nähden sinun kan-
nattaisi pitää nyt välivuosi ja 
muuttaa Pohjois-Savoon viljele-
mään perunaa ja naurista. Syöty-
äsi yliannostuksen perunaa näet 
selkeämmin tulevaisuuteen ja tie-
dät mitä haluat. 
 

NEITSYT (23.8–22.9.) 
Voimaruokasi: 

 

VAAKA (23.9.–22.10.) 
Voimaruokasi: Agar-agar 
Sinulle vapautuu yllättäen syksyllä 
ylimääräistä vapaa-aikaa, sillä et 
huomannut ilmoittautuessasi, ett-
ei kurssin laajuus olekaan 10 vaan 
1 op. Nythän sinulla on laskennal-
lisesti ylimääräistä aikaa 243 tun-
nin verran, jonka voit kuluttaa 
vaikka keräilemällä hienoja kiviä. 
 

SKORPIONI (23.10.–22.11.)

Voimaruokasi:Juustonaksut 

Tänä vuonna olisi aika ottaa itse-
ään niskasta kiinni, ja suorittaa 
viimeinkin opiskelijan digitaidot –
kurssi loppuun. Nyt on syytä vaih-
taa suoratoistopalvelusta tauluk-
kolaskennan ja tekstinkäsittelyn 
opettelemisen pariin. Se helpottaa 
sinua myös tulevissa opinnoissa. 

JOUSIMIES (23.11.–22.12.)

Äidinmaidonkorvike 

 

KAURIS (22.12.–19.1.)
Voimaruokasi: Tuulihatut 
Tämä vuosi tuo mukanaan paljon 
suurten päätösten tekoa. Kuunte-
le sydäntäsi, niin toimit oikein ja 
päädyt mukaan järjestötoimin-
taan. Kun sille kerran antaa pikku-
sormen, se vie mukanaan ja sinus-
ta tulee osa kerhohuoneen sisus-
tusta. Onneksi mätsäät hyvin soh-
vatyynyn väreihin. 
 

VESIMIES (20.1.–19.2.)
Voimaruokasi: Kalakukko 
Oletko harkinnut vaihtoon lähtöä? 
Hyvä, sillä tämä vuosi on se kun 
kannattaa ottaa jalat alleen ja suk-
sia ulkomaille! Tähdet ovat sinulle 
suotuisassa asemassa ja saat os-
tettua myös lento-/laiva-/juna-/

helikopteriliput halvalla. Muista 
opiskelija-alennus! 
 

KALAT (20.2.–20.3.)
Voimaruokasi: Liivatelehti 

Odotatko jo kesää? Niin varmasti 
moni muukin. Pitkästä, kuumasta 
kesästä ei sinun pidä kuitenkaan 
haaveksiman, sillä tämän juhan-
nuksen vietät räntäsateessa. On-
neksi kesätyöpaikallasi ei sentään 
tarvitse olla säiden armolla. Siisti 
sisätyö linjastolla odottaa.  

Teksti: Piisa Lihlaja 
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Lipidi testaa: MG-klubi 
-kun kemia ja keittiö kohtaavat- 

K uten me elintarviketieteilijät hyvin tiedäm-

me, on ruuanlaitto oma taiteenlajinsa. Ruo-

kailukokemukseen vaikuttavia muuttujia on 

lukematon määrä – ja lähes yhtä monella eri tavalla 

kokkailujen lopputulokset voivat yllättää, joko miel-

lyttävällä tai vähemmän miellyttävällä tavalla. 

Koulunkäynnin ohella ruuanlaiton kemiallisen maail-

man ulottuvuuksia pääsee ihmettelemään kerran 

kuukaudessa Stadin ammattiopistolla, jossa mole-

kyyligastronomiaklubi kokoontuu. Elintarvikekehi-

tyksen tutkimusprofessori Anu Hopian sekä keittiö-

mestari Tatu Lehtovaaran vetämän MG-klubin toi-

minta alkoi vuonna 2009, jolloin Hopia ja Lehtovaara 

tapasivat. Eräänlainen lähtökipinä kerholle oli ruu-

anlaittoon liittyvät uskomukset – voisi sanoa, että 

joitain ohjeita noudatamme melko sokeasti. 

– Ruuanlaittoon liittyy paljon sääntöjä, ja meitä kiin-

nosti, mikä se perusta näiden taustalla on. Miksi tu-

lisi tehdä tietyllä tavalla vai onko siitä sittenkään 

hyötyä, kertoo Lehtovaara. 

MG-klubin joukko on taustoiltaan hyvin moninaista. 

Helmikuun kokoontumiseen saapui muun muassa 

nykyisiä ja entisiä ammattikokkeja, kotikokkeja sekä 

ruokatoimittajia. Vuosien varrella klubi-illoissa on 

ollut vaihteleva määrä osallistujia, mutta Hopian 

mukaan vähäisempikään väkimäärä ei ole millään 

lailla rajoittava tekijä. Myös pienemmällä porukalla 

saa aikaan mielenkiintoisia keskusteluita. 

– Yhdistävä tekijä on se, että porukka nauttii ruuas-

ta, luonnontieteistä tai molemmista. 

Joka kerralla käsittelyssä on jokin ruoka-aine: tällä 

kerralla se sattui olemaan peruna. Aistilabrasta 

tuttuun tapaan klubin osallistujat pääsivät arvioi-

maan numerokoodattuja näytteitä. Arvioinnin jäl-

keen vuorossa oli pienimuotoinen luento perunan 

asemasta (ruoka)kulttuurissa, sekä perunan kemias-

ta. 

Mieleenpainuvimpia MG-klubin iltoja on vietetty 

lihan parissa. Takavuosien sokkotesteissä raati arvioi 

jääkaappilämpöisenä paistetun lihan olevan mehe-

vämpää, vaikka useimmiten ohjeistetaan ottamaan 
Anu Hopia suunnittelee joka kerralle kokoontumiskerran tee-

maan liittyvän teoriakatsauksen. 

Teksti ja kuvat: Liisa Pihlaja 
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liha huoneenlämpöön ennen paistoa. 

– Eihän näitä voi tieteellisinä arviointeina pitää, 

mutta näillä kokeiluilla saa hyvin havainnollistettua 

systematiikkaa arvioinnin takana, Hopia toteaa. 

T e s t i l i p i d i l ä i s e n  a r v i o :  

Olen tyytyväinen, että sain viimein aikaiseksi mennä 

paikalle tutustumaan klubin toimintaan, sillä olin 

sinne ajatellut useasti meneväni. Kotiväki kun 

saattaa joskus kyllästyä, kun selitän innoissani ruo-

kapöydässä tärkkelyksen retrogradaatiosta tai lipi-

dien autoksidaatiosta. MG-klubissa oli ilahduttavaa 

tavata opiskelupiirin ulkopuolelta ihmisiä, jotka oli-

vat silminnähden kiinnostuneita ruuanlaiton luon-

nontieteellisestä ulottuvuudesta. 

Oli myös rentouttavaa kuunnella professorin esitel-

möintiä vailla paineita suorittamisesta. Vaikka olen-

kin yliopistolla vapaasta tahdosta ja itseäni kiinnos-

tavalla alalla, on silti usein luennoilla mielessä ”onko 

tää oleellista tentin kannalta?”. Jos kaipaa välillä 

vaihtelua elintarviketieteelliseen keskusteluun, on 

MG-klubi kokeilunarvoinen paikka. 

Kaikille avoin molekyyligastronomiaklubi kokoontuu 

pääsääntöisesti joka kuukauden toinen maanantai 

Stadin ammattiopistolla (Prinsessantie 2). Lisätietoja 

osoitteesta: molekyyligastronomia.fi 

Helmikuun 2020 MG-klubissa aiheena oli peruna, ja klubilaiset pääsivät arvioimaan, miten erilainen käsittely vaikuttaa perunan 
ominaisuuksiin. 

MAINOS 

molekyyligastronomia.fi
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Vaihdossa poikkeusaikana 
V aihto-oppilasvuosi kuuluu osaksi monen lipidin 

yliopisto-opintoja. Pandemia pisti suunnitelmat 
kertaheitolla uusiksi, kun korkeakoulut ympäri maa-
ilmaa lähettivät vaihto-oppilaansa takaisin, ja vas-
taavasti monien vaihto jäi kokonaan toteutumatta. 

Neljättä vuotta elintarviketieteitä opiskeleva Anna-

bel Achy ehti kuitenkin lähteä kohdemaahansa 
Ranskaan ennen suuria sulkutoimenpiteitä. Vaikka 
vaihto jäikin suunniteltua lyhyemmäksi, kuvailee 
Annabel olevansa onnekas vaihtoon päästyään. 

ETYO haastatteli Annabelia muutama kuukausi vaih-
don jälkeen. Lue seuraavasta haastattelusta, millai-
nen tämä poikkeusajan vaihtokokemus oli! 

Mikä oli vaihtokohteesi ja miksi valitsit sen? 

– Vaihtokohteeni oli Lyon Ranskassa. Olen pitkään 

haaveillut Ranskaan vaihtoon pääsemisestä. Se luul-

tavasti lähti siitä, että olen pitkään opiskellut rans-

kaa koulussa ja sitä on aina tuntunut vaikealta si-

säistää kunnolla luokkahuoneessa.  Olen halunnut 

päästä Ranskaan oppimaan kielen kunnolla. Etsin 

sitten eri kohteita, jossa elintarviketieteitä voisi 

opiskella ja tiesin että haluisin pienempään kaupun-

kiin, kun Pariisi. Toinen elintarviketieteilijä sitten 

suosittelikin Lyonia ja päädyin sen perusteella valit-

semaan kohteen.  

Pohditko vaihtoon lähtöä pitkään? 

– Muistan ensimmäistä kertaa miettineeni vaihtoon 

lähtöä jo varmaan yläasteella. Tiedän, että se on 

aika aikainen ajankohta ajatella 

vaihtoa, mutta minulle se var-

maan tuli sen kielen opiskelun 

halun takia ja minua kiehtoi jo 

silloin ajatus asua eri maassa pidempään, tutustua 

kulttuuriin ja elämään ihan eri tavalla kun turistina 

ollessa.  

Mikä oli vaikein käytännön asia, joka sinun piti 

hoitaa ennen lähtöä? 

– Vaikein asia oli varmaan sen byrokratian kanssa 

taisteleminen Ranskan päädyssä. Tiesin, että Rans-

kassa byrokratiaa on paljon, mutta yllätyin kuitenkin 

sen määrästä, kun sain vaihtohakupaperit käteen. 

Kauanko vaihto olisi alkuperäisten suunnitelmien 

mukaan kestänyt? 

– Alkuperäinen vaihto olisi kestänyt vähän alle 6 

kuukautta, eli jouduinkin lähtemään takaisin Suo-

meen jo alle puolessa välin. 

Kauanko ehdit olla kohteessa? 

Olin sinänsä onnekas, että minulla alkoi ensimmäi-

nen kurssi kohteessa jo tammikuun alussa, joka ei 

ollut Ranskassa myöskään erityisen yleistä (eli Ly-

onisakin monessa yliopistossa luennot olisi alkanut 

Annabel Achyn vaihtokohde oli Ranskassa sijaitseva Lyon. 

Teksti: Liisa Pihlaja, valokuvat: Annabel Achy 
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vasta helmikuun puolessa välissä). Ehdin olla koh-

teessa siis noin 2,5 kuukautta.  

Miten kohdemaassasi näkyi poikkeustilanne? 

Ensin poikkeustilanne alkoi näkymään paperilappui-

na asuntoni kerrostalon alakerrassa ja julkisilla pai-

koilla Ranskan hallitukselta siitä, että peskää kädet 

yms. Ihmiset eivät kuitenkaan tuntuneet olevan eri-

tyisen pelästyneitä tai varautuneita aluksi, mutta 

lähempänä lähtöäni Ranskan presidentti Macron 

muun muassa sulki koulut, sulki maan rajat ja julisti 

karanteenin ja se kaikki tietenkin näky mediassa 

suuresti.  

Mikä puolestaan oli hankalinta, kun joudut yhtäk-

kiä palaamaan kotiin? 

– Viimeisenä viikkonani Ranskassa olin kieltämättä 

hieman ahdistunut. Presidentiltä tuli tiedotteita joka 

toinen päivä, ja tilanne oli vielä erittäin epäselvä. 

Lähtö tuli lopulta nopeasti, mutta koska lentoja pe-

ruttiin paljon jännitti erittäin paljon pääsisinkö peril-

le asti. Palatessani Suomeen ensimmäinen fiilis oli 

huojentunut. Alkufiilisten jälkeen tuntui erittäin hai-

kealta jättää paikka, jota alkoi kutsumaan kodiksi, ja 

varsinkin ihmiset, jotka olivat tulleet todella lähei-

siksi lyhyessä ajassa.  

Jännittikö vaihtoon lähtö etukäteen? 

– Joo, kyllä jännitti. Sain selville noin kuukausi aikai-

semmin, että olen luultavasti ainoa meidän koulun 

vaihtareista, joka aloittaa kurssit jo tammikuussa 

eikä helmikuussa, ja jännitti tosi paljon mennä uu-

teen kouluun ainoana ns. uutena opiskelijana aluksi. 

Toiseen maahan muuttaminen, vaikka se oli ollut 

unelma jo pitkään, niin se jännitti myös tosi paljon. 

Mutta kyllä siihen mahtui mukaan paljon innostu-

nutta jännitystäkin.  

Aiotko hakea vaihtoon uudelleen kun tilanne sel-

kiytyy? 

Haluaisin todella paljon hakea uudestaan, mutta 

pitää katsoa tilanteen mukaan tietenkin. 

Lyonin keskusta ilta-aikaan 

Kaupungin siluetti 
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LIPIDI KIITTÄÄ YHTEISTYÖSTÄ VUODEN 

2020 KANNATTAJAJÄSENIÄ! 
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Talou$arvio 2020 

 VARSINAINEN TOIMINTA    

 

 EKSKURSIOTOIMINTA: KOTIMAA    

3000 tuotot   1000 

7000 kulut   -1700 

 yhteensä  -700 

     

 EKSKURSIOTOIMINTA: ULKOMAA   

3100 tuotot   13300 

7100 kulut   -14900 

 yhteensä  -1600 

     

 ILTAMATOIMINTA    

3200 tuotot   10000 

7200 kulut   -10500 

 yhteensä  -500 

     

 VUOSIJUHLAT    

3300 tuotot   0 

7300 kulut   0 

 yhteensä  0 

     

 KULTTUURITOIMINTA    

3400 tuotot   1700 

7400 kulut   -2000 

 yhteensä  -300 

     

 LIIKUNTATOIMINTA    

3500 tuotot   200 

7500 kulut   -700 

 yhteensä  -500 

     

 KESÄTOIMINTA    

3600 tuotot   0 

7600 kulut   0 

 yhteensä  0 

     

 OPINTOTOIMINTA    

3700 tuotot   600 

7700 kulut   -700 

 yhteensä  -100 

     

 KV-TOIMINTA    

3800 tuotot   250 

7800 kulut   -400 

 yhteensä  -150 

     

 FUKSITOIMINTA    

3900 tuotot   500 

7900 kulut   -900 

 yhteensä  -400 

     

 LIPIDI-INFO    

4000 tuotot   0 

8000 kulut   0 

 yhteensä  0 

     

 ETYO-lehti     

4100 tuotot   700 

8100 kulut   -700 

 yhteensä  0 

     

 Kertsikahvit    

3901 tuotot   0 

4851 kulut   -350 

 yhteensä  -350 

     

 tuotot yhteensä  28250 

 kulut yhteensä  -32850 

     

 VARSINAINEN TOIMINTA YHTEENSÄ  
 -4600 

Tilikartan 

nro 

Huom: kulunut vuosi oli eittämättä poikkeuksellinen, joten tähän talousarvioon on suhtauduttava sillä mentaliteetilla, että to-

delliset tuotot ja kulut heittävät näistä huomattavasti. 
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 MUU TOIMINTA     

 HALLINTOTOIMINTA    

4200 tuotot    

8200 kulut    

 8201 kertsikahvit  0 

 8202 posti   -10 

 8203 toimistotarvikkeet -50 

 8204 kokouskulut  -300 

 8205 Tiedotus  -200 

 8206 vakuutus  -100 

 8207 Jäsenmaksut  0 

 8208 pankkipalvelut -400 

 8209 karonkka  -900 

 8210 edustuskulut  -400 

 8211 toiminnantarkastus -60 

 8212 Muut hallituskulut  -1180 

 yhteensä   -3600 

     

 LAULUKIRJA    

4300 tuotot   400 

8300 kulut   0 

 yhteensä  400 

     

 HISTORIIKKI    

4400 tuotot   0 

8400 kulut   0 

 yhteensä  0 

       

 VARAINHANKINTA    

4500 tuotot    

 4501 Varaston muutos  0 

 4502 jäsenmaksut  250 

 4503 kannatusjäsenmaksut  1500 

 4504 myyntituotot (sis. fuksipaketit) 3000 

 4505 muut tuotot  400 

 4506 osinkotuotot  600 

 4507 korkotuotot  50 

 4508 Haalarisponssit 1300 

 

 

 

 

8500 kulut    

 8501 varaston muutos 0 

 8502 ostot   -300 

 8503 Haalarit  -2200 

 yhteensä   4600 

     

     

 AVUSTUKSET    

4600 tuotot    

 4601 HYY:n toiminta-avustus  1200 

 4602 Muut avustukset 
  (Agronomiliitto)   2250 

8600 kulut    

 yhteensä   3450 

     

 Toimintarahaston purku      

 tuotot   0 

 kulut   0    

     

 tuotot yhteensä   10950 

 kulut yhteensä   -6100 

     

 MUU TOIMINTA YHTEENSÄ 4850 

       

 TILIKAUDEN TULOS 250 

     

 ALAJÄRJESTÖT      

 OIKOS    

 tuotot   6000 

 menot  0 

 yhteensä  6000 
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